
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2014 № 2812

О создании Совета по комплексному 
развитию  территории,  улучшению 
инвестиционного климата и повыше-
нию  инвестиционного  потенциала 
муниципального образования – город 
Шадринск

В целях координации инвестиционной деятельности, повышения инвестиционной 
активности и создания благоприятных условий для привлечения финансовых ресурсов в 
экономику города Шадринска, руководствуясь статьей 54 Устава муниципального обра-
зования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Совет по комплексному развитию территории, улучшению инвестици-
онного климата и повышению инвестиционного потенциала муниципального образова-
ния – город Шадринск (далее – Совет) в составе согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению.

2. Утвердить Положение о Совете согласно приложению № 2 к настоящему по-
становлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
– город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Шадринска по экономике Колмогорову Л.В.

Глава города Шадринска – 
глава Администрации города Шадринска Л.Н.Новикова



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
города Шадринска от 17.12.2014 № 2812

С О С Т А В
Совета по комплексному развитию территории,

улучшению инвестиционного климата и повышению инвестиционного потенциала
муниципального образования – город Шадринск

1. Глава города Шадринска, председатель Совета;
2. Первый заместитель Главы города Шадринска, заместитель председателя Совета;
3.  Заместитель  Главы  города  Шадринска  по  экономике,  заместитель  председателя 
Совета;
4. Заместитель Главы города Шадринска по социальным вопросам;
5. Заместитель Главы города Шадринска, руководитель Комитета по строительству и 
архитектуре Администрации города Шадринска;
6. Заместитель Главы города Шадринска, руководитель Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации города Шадринска;
7. Руководитель Финансового отдела Администрации города Шадринска;
8. Руководитель информационно-аналитического отдела Администрации города Шад-
ринска;
9. Руководитель комитета по экономике Администрации города Шадринска, секретарь 
Совета;
10.  Руководитель  отдела  архитектуры  и  градостроительства  Комитета  по  строи-
тельству и архитектуре Администрации города Шадринска;
11. Председатель Общественной палаты муниципального образования – город Шад-
ринск (по согласованию);
12. Председатель Координационного Совета предпринимателей города Шадринска (по 
согласованию);
13.  Председатель  Общественной  молодежной  палаты  при  Шадринской  городской 
Думе (по согласованию);
14. Директор филиала АО «СУЭНКО» Шадринские электрический сети (по согласова-
нию);
15.  Директор  филиала  в  г.Шадринск  АО «Газпром газораспределение  Курган»  (по 
согласованию).
16. Директор МП МО — город Шадринск «Водоканал» (по согласованию).

2



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
города Шадринска от 17.12.2014 № 2812

П О Л О Ж Е Н И Е
о Совете по комплексному развитию территории,

улучшению инвестиционного климата и повышению инвестиционного потенциала
муниципального образования – город Шадринск

1. Общие положения

1.1. Совет по комплексному развитию территории, улучшению инвестиционного 
климата и повышению инвестиционного потенциала муниципального образования – го-
род Шадринск (далее – Совет) является постоянно действующим, совещательным и ко-
ординационным органом при Главе города Шадринска, деятельность которого направ-
лена на поддержку эффективной согласованной инвестиционной политики и улучшение 
инвестиционного климата в муниципальном образовании – город Шадринск.

1.2.  В  этих  целях  Совет  взаимодействует  с  органами  исполнительной  власти 
Курганской области, территориальными органами федеральных органов исполнитель-
ной власти, организациями независимо от их организационно-правовой формы, участву-
ющими в инвестиционном процессе.

1.3.  В  своей  деятельности  Совет  руководствуется  федеральным 
законодательством,  нормативными правовыми актами Курганской области и муници-
пального образования – город Шадринск, а также настоящим Положением о Совете по 
комплексному развитию территории, улучшению инвестиционного климата и повыше-
нию инвестиционного потенциала муниципального образования – город Шадринск (да-
лее – Положение).

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Задачами Совета являются:
2.1.1 улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании – город 

Шадринск;
2.1.2 организация взаимодействия Администрации города Шадринска с исполни-

тельными  органами  государственной  власти  Курганской  области,  территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти, и лицами, участвующими в ин-
вестиционных процессах в муниципальном образовании – город Шадринск;

2.1.3 координация деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования – город Шадринск в сфере инвестиционной деятельности;

2.1.4  содействие  созданию  и  совершенствованию  правовых,  экономических  и 
организационных  условий  для  упрощения  ведения  инвестиционной  деятельности  на 
территории муниципального образования – город Шадринск;

2.1.5 содействие в реализации инвестиционных проектов на территории муници-
пального образования – город Шадринск;

2.1.6 формирование открытого информационного пространства в области инве-
стиционной деятельности муниципального образования – город Шадринск.

3



2.2. Функциями Совета являются:
2.2.1 разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной де-

ятельности  и  улучшению  инвестиционного  климата  на  территории  муниципального 
образования – город Шадринск;

2.2.2 рассмотрение проектов документов стратегического планирования, разраба-
тываемых  в  рамках  реализации  Федерального  закона  от  28.06.2014  №  172-ФЗ  «О 
стратегическом планировании в  Российской Федерации»,  подготовка  и рассмотрение 
предложений  по  их  корректировке,  а  также  мониторинг  реализации  документов 
стратегического планирования;

2.2.3  рассмотрение  предложений  органов  исполнительной  власти  Курганской 
области по вопросам реализации государственной политики в сфере инвестиционной де-
ятельности на территории муниципального образования – город Шадринск;

2.2.4  рассмотрение  плана  создания  инвестиционных  объектов  и  необходимой 
транспортной,  энергетической и социальной инфраструктуры на территории муници-
пального образования – город Шадринск;

2.2.5 разработка предложений по решению вопросов, отнесенных к компетенции 
органов местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск по 
уменьшению административных барьеров,  в  том числе в части сокращения сроков и 
упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;

2.2.6 разработка предложений по решению вопросов, отнесенных к компетенции 
органов местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск по 
совершенствованию нормативной правовой базы, регулирующей инвестиционную дея-
тельность,  налоговую  политику  органов  местного  самоуправления  в  отношении  ин-
весторов, а также политику в области государственно-частного партнерства;

2.2.7 рассмотрение проблем осуществления инвестиционной деятельности на тер-
ритории  муниципального  образования  –  город  Шадринск,  проблем  развития  инфра-
структуры, подготовка предложений по их решению;

2.2.8 рассмотрение и анализ итогов реализации инвестиционных проектов на тер-
ритории муниципального образования – город Шадринск.

3. Полномочия Совета

Совет для исполнения своих функций имеет право:
3.1  запрашивать в  установленном порядке  у  исполнительных органов государ-

ственной власти Курганской области и лиц, участвующих в инвестиционных процессах, 
материалы, необходимые для решения задач Совета;

3.2 запрашивать у руководителей организаций, расположенных на территории му-
ниципального образования – город Шадринск, информацию, необходимую для рассмот-
рения вопросов, входящих в компетенцию Совета;

3.3  обеспечивать  взаимодействие  инвесторов  с  исполнительными  органами 
государственной власти Курганской области;

3.4 создавать рабочие группы для изучения и подготовки вопросов, выносимых на 
обсуждение Совета;

3.5  направлять  рекомендации  по  вопросам,  входящим  в  компетенцию  Совета, 
организациям, действующим на территории Курганской области, независимо от их орга-
низационно-правовой формы.

4



4. Порядок организации деятельности Совета

4.1. В Состав совета включаются представители органов местного самоуправле-
ния  муниципального  образования  –  город  Шадринск,  общественных  объединений 
предпринимателей и промышленников (по согласованию с этими организациями). 

4.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в период его отсут-
ствия руководство осуществляется одним из заместителей председателя Совета. Предсе-
датель планирует деятельность Совета, созывает и ведет заседания, подписывает реше-
ния Совета и контролирует выполнение решений Совета.

4.3. Секретарь Совета:
- готовит повестки заседаний Совета, обеспечивает ведение протоколов заседаний 

Совета;
-  организует  документооборот,  контроль за  выполнением решений Совета,  по-

ручений председателя Совета и его заместителей;
-  приглашает  на  заседания  Совета  представителей  организаций,  деятельность 

которых связана с рассматриваемыми на заседании Совета вопросами.
4.4. Заседания Совета созываются председателем Совета по мере необходимости, 

но не реже одного раза в полугодие. 
4.5. Заседания Совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой пред-

седателем Совета. 
4.6. Совет правомочен принимать решения, если на его заседании присутствуют 

не менее половины членов Совета. 
4.7. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым боль-

шинством  голосов  от  числа  присутствующих  на  заседании  членов  Совета.  При  ра-
венстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

4.8. Решения Совета отражаются в протоколе заседания Совета. Протокол заседа-
ния подписывается лицом, председательствующим на заседании Совета, и секретарем 
Совета. 

5


	Администрация городА ШадринскА

